
DECRETO N.  18955 Del   24/11/2023

Identificativo Atto n.   1337

DIREZIONE GENERALE FAMIGLIA, SOLIDARIETA' SOCIALE, DISABILITA' E PARI
OPPORTUNITA'

Oggetto

PR FSE+ 2021-2027 – PRIORITA’3 INCLUSIONE SOCIALE - ESO 4.8 - AZIONE H.1 -
IMPEGNO  DELLA  SOMMA  DI  EURO  10.491.736,76  A  TITOLO  DI  CONTRIBUTO
PUBBLICO CONCESSO AI CAPOFILA DEI PROGETTI PER L’INCLUSIONE ATTIVA E
L’INTEGRAZIONE  SOCIO-LAVORATIVA  DELLE  PERSONE  CON  DISABILITÀ
PRESENTATI A VALERE SULL’AVVISO DI CUI AL DDUO 3132 DEL 6 MARZO 2023 E
FINANZIATI CON DDUO 10920/2023 E 13728/2023 

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELL’U.O. DISABILITA’, VOLONTARIATO, INCLUSIONE E INNOVAZIONE
SOCIALE

VISTI:
- il Regolamento (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del

24 giugno 2021, recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di
sviluppo regionale,  al  Fondo sociale europeo Plus,  al  Fondo di  coesione,  al
Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la
pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

- il Regolamento (UE) n. 1057/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021, che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il
regolamento (UE) n. 1296/2013;

- il Regolamento (UE, Euratom) n. 2093/2020 del Consiglio del 17 dicembre 2020
che stabilisce il quadro finanziario pluriennale per il periodo 2021-2027;

- il  Regolamento delegato (UE) n.  240/2014 della Commissione del 7 gennaio
2014, recante un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei
Fondi  Strutturali  e  d'Investimento  Europei  (Fondi  SIE)  oltre  a  disposizioni  sul
partenariato per gli Accordi di partenariato e i programmi sostenuti dai Fondi
SIE;

- il  Pilastro  Europeo dei  Diritti  Sociali,  proclamato congiuntamente nel  2017 in
occasione del vertice di Göteborg dal Parlamento europeo, dal Consiglio e
dalla  Commissione europea e in  particolare  il  principio  17,  che evidenzia  il
diritto delle persone con disabilità a un sostegno al reddito che garantisca una
vita  dignitosa,  a  servizi  che consentano loro di  partecipare  al  mercato del
lavoro e alla società e a un ambiente di lavoro adeguato alle loro esigenze;

- la Comunicazione della Commissione al Parlamento Europeo, al Consiglio, al
Comitato  Economico  e  Sociale  Europeo e  al  Comitato  delle  Regioni  del  3
marzo 2021 “Un'Unione dell'uguaglianza: strategia per i diritti delle persone con
disabilità 2021-2030” (COM (2021) 101 final) che ribadisce il diritto delle persone
con disabilità a vivere una vita indipendente e a essere incluse nella comunità
e la necessità di liberarne il potenziale e i talenti;

VISTE altresì:
- la legge 12 marzo 1999, n. 68 recante "Norme per il diritto al lavoro dei disabili",

che promuove l'inserimento e l’integrazione lavorativa delle persone disabili nel
mondo del lavoro attraverso servizi di sostegno e di collocamento mirato;

- la legge 3 marzo 2009, n.18 “Ratifica ed esecuzione della Convenzione delle
Nazioni Unite sui diritti  delle persone con disabilità, con Protocollo opzionale,

1



fatta a New York il  13 dicembre 2006 e istituzione dell'Osservatorio nazionale
sulla condizione delle persone con disabilità”, con la quale è stata ratificata dal
Parlamento Italiano la Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone
con disabilità, dichiarando  la volontà di promuovere, proteggere e assicurare
il pieno ed uguale godimento di tutti i diritti e di tutte le libertà da parte delle
persone con disabilità attraverso la rimozione delle barriere di varia natura che
possono essere di ostacolo a quanti, portatori di minorazioni fisiche, mentali o
sensoriali  a  lungo termine,  hanno il  diritto  di  partecipare in  modo pieno ed
effettivo alla società;

- la  legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  “Norme  sul  sistema  educativo  di
istruzione e formazione della Regione Lombardia” e ss.mm.ii.;

- la  legge  regionale  28  settembre  2006,  n.  22  “Il  mercato  del  lavoro  in
Lombardia”;

- la legge regionale 6 dicembre 1999, n.23 “Politiche regionali per la famiglia”, e
in particolare l’articolo 2, c.1, lett. d), secondo cui Regione Lombardia tutela il
benessere di  tutti  i  componenti  della  famiglia,  con particolare riguardo alle
situazioni che possono incidere negativamente sull’equilibrio fisico e psichico di
ciascun soggetto;

- la DGR 29 dicembre 2021, n. 5809 “Approvazione del piano regionale per le
politiche  in  favore  delle  persone  con disabilità  (PAR)  2021/2023”  e  i  relativi
aggiornamenti  che,  con  riferimento  all’obiettivo  “sviluppare  una  vita
indipendente rafforzando i legami di comunità” nell’ambito della Macro Area
Inclusione,  prevede  da  parte  di  Regione  Lombardia  “investimenti  per
potenziare  interventi  flessibili  e  personalizzati  finalizzati  al  sostegno  alla  vita
autonoma e all’inclusione sociale, ad integrazione con i servizi del territorio”;

RICHIAMATI:
- la DGR 6214 del 4 aprile 2022, con cui la Giunta Regionale ha approvato, tra

l’altro, la proposta di Programma Regionale a valere sul Fondo Sociale Europeo
Plus  (PR  FSE+)  2021-2027  di  Regione  Lombardia  e  individuato  l’Autorità  di
Gestione  pro  tempore  del  Programma  FSE+  2021-2027,  successivamente
confermata con DGR 6606 del 30 giugno 2022;

- la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 4787 final del 15 luglio
2022, che approva l’Accordo di Partenariato con la Repubblica italiana CCI
2021IT16FFPA001 relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;

- la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022)5302 final del 17 luglio
2022, che approva il programma "PR Lombardia FSE+ 2021-2027" per il sostegno
a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a
favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Lombardia in Italia
(CCI 2021IT05SFPR008);

- la DGR 6884 del 5 settembre 2022 di presa d’atto dell’approvazione da parte

2



della  Commissione  europea  del  Programma  Regionale  a  valere  sul  Fondo
Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 2021-2027;

- il DDUO 13 settembre 2022, n. 12942 di aggiornamento dei responsabili di asse
del POR FSE 2014-2020 e nomina dei responsabili di priorità/azioni del PR FSE+
2021-2027;

- i criteri di selezione delle operazioni del Programma FSE+ 2021-2027, approvati
dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 28 settembre 2022;

VISTI altresì:
- la DCR XII/42 del 20 giugno 2023 “Programma Regionale di Sviluppo Sostenibile

della  XII  Legislatura”  e  in  particolare  l’obiettivo  strategico  2.2.1  “Favorire  la
realizzazione del progetto di vita delle persone con disabilità”, che prevede la
promozione di un sistema integrato di servizi in grado di abilitare le condizioni
personali  e ambientali  utili  a superare ogni barriera all’accesso e alla piena
partecipazione alla  vita  sociale  delle  persone con disabilità  in  condizioni  di
uguaglianza;

- la  DGR  7501  del  15  dicembre  2022  e  in  particolare  l’Allegato  A,  che  ha
approvato i criteri per la definizione dell’Avviso pubblico per il finanziamento di
progetti a favore dell’inclusione attiva e dell’integrazione socio-lavorativa delle
persone con disabilità,  prevedendo per  la  realizzazione degli  interventi  una
dotazione  finanziaria  disponibile  pari  ad  euro  10.000.000,00,  di  cui  euro
5.000.000 a valere sull’annualità 2023 e 5.000.000 a valere sull’annualità 2025,
che trovano copertura a valere sul PR FSE+ 2021- 2027, Priorità 3, ESO4.8, azione
h.1, capitoli 15676, 15677, 15678, 15679, 15680 e 15681 del bilancio pluriennale
2023 - 2025, salvo risorse ulteriori che dovessero rendersi disponibili;

- il  decreto  3132  del  6  marzo  2023  “Approvazione  dell’Avviso  pubblico  per  il
finanziamento di progetti per l’inclusione attiva e l’integrazione socio-lavorativa
delle persone con disabilità (Priorita’3 inclusione sociale - ESO 4.8 - Azione H.1. -
PR FSE+ 2021-2027)”;

- il  decreto  7627  del  23  maggio  2023  “D.D.U.O.  3132  del  6  marzo  2023  -
Approvazione  dell’avviso  pubblico  per  il  finanziamento  di  progetti  per
l’inclusione attiva e l’integrazione socio-lavorativa delle persone con disabilità
(Priorita’3  inclusione  sociale  -  ESO  4.8  -  azione  h.1.  -  PR  FSE+  2021-2027)”  -
proroga del termine per la presentazione delle proposte progettuali” che ha
prorogato al 1°giugno ore 12 i termini per la presentazione delle candidature;

- il  decreto  10920  del  17  luglio  2023  “PR  FSE+  2021/2027  Priorità  3  Inclusione
sociale - ESO 4.8 - azione h.1 – Approvazione della graduatoria dei progetti per
l’inclusione attiva e l’integrazione socio-lavorativa delle persone con disabilità
presentati  a valere sull’avviso di  cui  al  DDUO 3132 del 6 marzo 2023” con il
quale sono stati finanziati 54 progetti per un totale di contributi concessi pari ad
euro 9.947.704,10, mentre 3 progetti sono stati ammessi ma non finanziati per

3



esaurimento risorse;
– la  DGR  901  dell’11  settembre  2023  “PR  FSE+  2021/2027  PRIORITA’3

INCLUSIONE  SOCIALE  -  ESO  4.8  -  azione  h.1  –  Rifinanziamento  dell’iniziativa
“Avviso pubblico per l’inclusione attiva e l’integrazione socio lavorativa delle
persone con disabilità”  di  cui  alla  DGR 7501 del  15 dicembre 2022” con la
quale  sono  state  stanziate  le  risorse  pari  ad  euro  491.736,76  necessarie  a
finanziare anche i 3 progetti risultati ammessi ma non finanziati per esaurimento
risorse dal decreto 10920 del 17 luglio 2023;

– il  decreto  13728  del  18  settembre  2023  “PR  FSE+  2021/2027  PRIORITA’3
INCLUSIONE SOCIALE - ESO 4.8 - azione H.1 – Scorrimento della graduatoria di
merito  approvata  con  decreto  10920  del  17  luglio  2023  dei  progetti  per
l’inclusione attiva e l’integrazione socio-lavorativa delle persone con disabilità
presentati  a valere sull’avviso di  cui  al  DDUO 3132 del 6 marzo 2023” con il
quale sono stati  finanziati  gli  ulteriori  3 progetti  di  cui  sopra per un totale di
contributi concessi pari ad euro 544.032,66;

DATO ATTO che l’Avviso  approvato  con decreto 3132/2023 prevede,  al  punto
C4.a,  l’accettazione del  contributo da parte dei  capofila dei  partenariati  e  la
presentazione dell’Atto di Adesione e dell’Accordo di Partenariato al fine della
successiva  assunzione,  secondo  quanto  previsto  dai  decreti  10920/2023  e
13728/2023, dell’impegno del contributo pubblico concesso;

VISTA la trasmissione degli  Atti  di  Adesione e degli  Accordi  di  partenariato da
parte di tutti i capofila tramite il sistema informativo Bandi On Line entro i termini
previsti  dall’Avviso  (60  giorni  dalla  pubblicazione  dell’atto  di  concessione  del
finanziamento);

RITENUTO  pertanto di  procedere all’impegno della somma complessiva di  euro
10.491.736,76  -  di  cui  euro  5.245.868,41  a  valere  sull’annualità  2023  ed  euro
5.245.868,35 sull'annualità 2025 - a favore dei beneficiari di cui all'Allegato A, parte
integrante e sostanziale del presente atto, a valere sui capitoli 15676, 15677, 15678,
15679, 15680 e 15681 del bilancio pluriennale regionale 2023/2025;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, ed in particolare
del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che
prescrive:
a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con le
quali vengono imputate agli esercizi finanziari le entrate e le spese derivanti da
obbligazioni giuridicamente perfezionate (attive e passive);
b)  il  criterio  di  registrazione degli  incassi  e  dei  pagamenti,  che devono essere

4



imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione;

RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio
della  competenza  finanziaria  potenziato  secondo  il  quale,  le  obbligazioni
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili  al momento della
nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a
scadenza.  La  scadenza  dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui  l’obbligazione
diventa esigibile. La consolidata giurisprudenza della Corte di Cassazione definisce
come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed è
consentito,  quindi,  pretendere  l’adempimento.  Non  si  dubita,  quindi,  della
coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito;

ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la
cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari 2023 e 2025;

VERIFICATO che  la  spesa oggetto  del  presente  atto  non rientra  nell'ambito  di
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  è  adottato  entro  i  termini  ordinari
previsti dalla legge 241/1990 e s.m.i.;

DATO  ATTO  che  il  CUP  master  assegnato  alla  spesa  è  il  seguente:
E11B23000340007;

VISTI  gli  artt.  26  e  27  del  Decreto  Legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  che
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei
dati attinenti alla concessione di sovvenzione, contributi, sussidi e attribuzione di
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

VISTE:
– la  legge  regionale  31  marzo  1978,  n.  74  “Norme  sulle  procedure  della

programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione” e successive
modifiche e integrazioni, nonché il regolamento di contabilità;

– la legge regionale 29 dicembre 2022, n.35 “Bilancio di previsione 2023 – 2025”;

RICHIAMATA la legge regionale 20/2008 e i Provvedimenti Organizzativi della XII
Legislatura e in particolare la D.G.R. n. XII/546 del 03/07/2023 “VIII Provvedimento
Organizzativo 2023” con la quale è stato conferito al  dott.  Roberto Daffonchio
l’incarico di Dirigente della U.O. Disabilità, Volontariato, Inclusione e Innovazione

5



Sociale  della  Direzione  Generale  Famiglia,  Solidarietà  sociale,  Disabilità  e  Pari
opportunità, competente per la materia oggetto del provvedimento;

DECRETA

1. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella tabella seguente  e
riportati nell'Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto,  con
imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, attestando la relativa esigibilità
della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Importo
anno
2023

Importo
anno
2024

Importo
anno
2025

Importo
anno
2026

Importo
anno
2027

Importo
anno
2028

PROVINCIA  DI
BERGAMO

11601 12.02.104.
15676

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

SOL.CO  MANTOVA  -
SOLIDARIETA'  E
COOPERAZIONE
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

97166 12.02.104.
15679

17.998,53 0,00 17.998,54 0,00 0,00 0,00

SOL.CO  MANTOVA  -
SOLIDARIETA'  E
COOPERAZIONE
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

97166 12.02.104.
15680

39.996,75 0,00 39.996,74 0,00 0,00 0,00

SOL.CO  MANTOVA  -
SOLIDARIETA'  E
COOPERAZIONE
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

97166 12.02.104.
15681

41.996,58 0,00 41.996,58 0,00 0,00 0,00

FORMAZIONE
MANTOVA  -  FOR.MA.
AZIENDA  SPECIALE
DELLA  PROVINCIA  DI
MANTOVA

624100 12.02.104.
15676

9.036,00 0,00 9.036,00 0,00 0,00 0,00

FORMAZIONE
MANTOVA  -  FOR.MA.
AZIENDA  SPECIALE
DELLA  PROVINCIA  DI
MANTOVA

624100 12.02.104.
15677

20.080,00 0,00 20.080,00 0,00 0,00 0,00

6



FORMAZIONE
MANTOVA  -  FOR.MA.
AZIENDA  SPECIALE
DELLA  PROVINCIA  DI
MANTOVA

624100 12.02.104.
15678

21.084,00 0,00 21.084,00 0,00 0,00 0,00

AGORA'  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE - ONLUS

220728 12.02.104.
15679

9.014,53 0,00 9.014,53 0,00 0,00 0,00

AGORA'  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE - ONLUS

220728 12.02.104.
15680

20.032,28 0,00 20.032,28 0,00 0,00 0,00

AGORA'  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE - ONLUS

220728 12.02.104.
15681

21.033,89 0,00 21.033,89 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  SERVIZI
ALLA  PERSONA  DEL
TERRITORIO  SUZZARESE
- SOCIALIS

986307 12.02.104.
15676

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  SERVIZI
ALLA  PERSONA  DEL
TERRITORIO  SUZZARESE
- SOCIALIS

986307 12.02.104.
15677

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

IL  PONTE  -  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

220851 12.02.104.
15679

9.033,70 0,00 9.033,70 0,00 0,00 0,00

IL  PONTE  -  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

220851 12.02.104.
15680

20.074,88 0,00 20.074,88 0,00 0,00 0,00

IL  PONTE  -  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

220851 12.02.104.
15681

21.078,62 0,00 21.078,62 0,00 0,00 0,00

SOLIDARIETA'  E  SERVIZI
COOPERATIVA
SOCIALE A R.L.

78837 12.02.104.
15679

17.543,88 0,00 17.543,88 0,00 0,00 0,00

SOLIDARIETA'  E  SERVIZI
COOPERATIVA
SOCIALE A R.L.

78837 12.02.104.
15680

38.986,40 0,00 38.986,40 0,00 0,00 0,00

SOLIDARIETA'  E  SERVIZI
COOPERATIVA
SOCIALE A R.L.

78837 12.02.104.
15681

40.935,72 0,00 40.935,73 0,00 0,00 0,00

COMUNITA' MONTANA 664352 12.02.104. 16.200,00 0,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00

7



VALLI DEL VERBANO 15676

COMUNITA' MONTANA
VALLI DEL VERBANO

664352 12.02.104.
15677

36.000,00 0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNITA' MONTANA
VALLI DEL VERBANO

664352 12.02.104.
15678

37.800,00 0,00 37.800,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI SARONNO 11525 12.02.104.
15676

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI SARONNO 11525 12.02.104.
15677

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI SARONNO 11525 12.02.104.
15678

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI TRADATE 11533 12.02.104.
15676

17.998,42 0,00 17.998,43 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI TRADATE 11533 12.02.104.
15677

39.996,50 0,00 39.996,49 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI TRADATE 11533 12.02.104.
15678

41.996,33 0,00 41.996,33 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SOCIALE
COMASCA E LARIANA

986197 12.02.104.
15676

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SOCIALE
COMASCA E LARIANA

986197 12.02.104.
15677

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SOCIALE
COMASCA E LARIANA

986197 12.02.104.
15678

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

SOL.CO  SONDRIO
SOLIDARIETA'  E
COOPERAZIONE
CONSORZIO  DI
COOPERATIVE SOCIALI
-  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

95522 12.02.104.
15679

17.782,96 0,00 17.782,96 0,00 0,00 0,00

SOL.CO  SONDRIO
SOLIDARIETA'  E
COOPERAZIONE
CONSORZIO  DI
COOPERATIVE SOCIALI
-  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

95522 12.02.104.
15680

39.517,70 0,00 39.517,70 0,00 0,00 0,00

SOL.CO  SONDRIO
SOLIDARIETA'  E
COOPERAZIONE

95522 12.02.104.
15681

41.493,58 0,00 41.493,58 0,00 0,00 0,00

8



CONSORZIO  DI
COOPERATIVE SOCIALI
-  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

SPAZIO APERTO SERVIZI
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

106898 12.02.104.
15679

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

SPAZIO APERTO SERVIZI
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

106898 12.02.104.
15680

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

SPAZIO APERTO SERVIZI
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

106898 12.02.104.
15681

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

"COOPERATIVA  LOTTA
CONTRO
L'EMARGINAZIONE
COOPERATIVA
SOCIALE  -  (O.N.L.U.S.)
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

18340 12.02.104.
15679

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

"COOPERATIVA  LOTTA
CONTRO
L'EMARGINAZIONE
COOPERATIVA
SOCIALE  -  (O.N.L.U.S.)
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

18340 12.02.104.
15680

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

"COOPERATIVA  LOTTA
CONTRO
L'EMARGINAZIONE
COOPERATIVA
SOCIALE  -  (O.N.L.U.S.)
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

18340 12.02.104.
15681

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

ISTITUTO  DEI  CIECHI  DI
MILANO

18840 12.02.104.
15679

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

ISTITUTO  DEI  CIECHI  DI
MILANO

18840 12.02.104.
15680

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

9



ISTITUTO  DEI  CIECHI  DI
MILANO

18840 12.02.104.
15681

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

FONDAZIONE  LA
COMUNE  -  IMPRESA
SOCIALE

102067
6

12.02.104.
15679

14.356,08 0,00 14.356,08 0,00 0,00 0,00

FONDAZIONE  LA
COMUNE  -  IMPRESA
SOCIALE

102067
6

12.02.104.
15680

31.902,40 0,00 31.902,40 0,00 0,00 0,00

FONDAZIONE  LA
COMUNE  -  IMPRESA
SOCIALE

102067
6

12.02.104.
15681

33.497,52 0,00 33.497,52 0,00 0,00 0,00

A.S.S.E.M.I.  AZIENDA
SOCIALE  SUD  EST
MILANO

954606 12.02.104.
15676

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

A.S.S.E.M.I.  AZIENDA
SOCIALE  SUD  EST
MILANO

954606 12.02.104.
15677

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

A.S.S.E.M.I.  AZIENDA
SOCIALE  SUD  EST
MILANO

954606 12.02.104.
15678

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

ASSOCIAZIONE
L'IMPRONTA

101421
9

12.02.104.
15679

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

ASSOCIAZIONE
L'IMPRONTA

101421
9

12.02.104.
15680

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

ASSOCIAZIONE
L'IMPRONTA

101421
9

12.02.104.
15681

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

A&I  -  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

216014 12.02.104.
15679

17.263,17 0,00 17.263,17 0,00 0,00 0,00

A&I  -  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

216014 12.02.104.
15680

38.362,60 0,00 38.362,60 0,00 0,00 0,00

A&I  -  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

216014 12.02.104.
15681

40.280,73 0,00 40.280,73 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO  SIR  -
SOLIDARIETA'  IN  RETE
CONSORZIO DI COOP.
SOC.

220897 12.02.104.
15679

17.998,85 0,00 17.998,85 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO  SIR  -
SOLIDARIETA'  IN  RETE
CONSORZIO DI COOP.

220897 12.02.104.
15680

39.997,44 0,00 39.997,44 0,00 0,00 0,00

10



SOC.

CONSORZIO  SIR  -
SOLIDARIETA'  IN  RETE
CONSORZIO DI COOP.
SOC.

220897 12.02.104.
15681

41.997,31 0,00 41.997,31 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI  ORIO  AL
SERIO

10154 12.02.104.
15676

13.703,60 0,00 13.703,60 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI  ORIO  AL
SERIO

10154 12.02.104.
15677

30.452,44 0,00 30.452,44 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI  ORIO  AL
SERIO

10154 12.02.104.
15678

31.975,07 0,00 31.975,07 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI SERIATE 10201 12.02.104.
15676

16.862,40 0,00 16.862,40 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI SERIATE 10201 12.02.104.
15677

37.472,00 0,00 37.472,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI SERIATE 10201 12.02.104.
15678

39.345,60 0,00 39.345,60 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI BERGAMO 10025 12.02.104.
15676

17.997,88 0,00 17.997,89 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI BERGAMO 10025 12.02.104.
15677

39.995,30 0,00 39.995,29 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI BERGAMO 10025 12.02.104.
15678

41.995,07 0,00 41.995,07 0,00 0,00 0,00

PROVINCIA  DI
BERGAMO

11601 12.02.104.
15677

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

PROVINCIA  DI
BERGAMO

11601 12.02.104.
15678

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO
CONSOLIDA - SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

137474 12.02.104.
15679

17.996,73 0,00 17.996,73 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO
CONSOLIDA - SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

137474 12.02.104.
15680

39.992,74 0,00 39.992,74 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO
CONSOLIDA - SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

137474 12.02.104.
15681

41.992,39 0,00 41.992,38 0,00 0,00 0,00

LA  RONDINE  SOCIETA'
COOPERATIVA

599657 12.02.104.
15679

17.977,96 0,00 17.977,96 0,00 0,00 0,00

11



SOCIALE ONLUS

LA  RONDINE  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

599657 12.02.104.
15680

39.951,03 0,00 39.951,03 0,00 0,00 0,00

LA  RONDINE  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

599657 12.02.104.
15681

41.948,58 0,00 41.948,58 0,00 0,00 0,00

COOPERATIVA
SOCIALE FUTURA

69562 12.02.104.
15679

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

COOPERATIVA
SOCIALE FUTURA

69562 12.02.104.
15680

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

COOPERATIVA
SOCIALE FUTURA

69562 12.02.104.
15681

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI ISEO 10335 12.02.104.
15676

17.278,85 0,00 17.278,85 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI ISEO 10335 12.02.104.
15677

38.397,44 0,00 38.397,44 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI ISEO 10335 12.02.104.
15678

40.317,31 0,00 40.317,31 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI
MONTICHIARI

10363 12.02.104.
15676

17.960,91 0,00 17.960,91 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI
MONTICHIARI

10363 12.02.104.
15677

39.913,13 0,00 39.913,13 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI
MONTICHIARI

10363 12.02.104.
15678

41.908,79 0,00 41.908,79 0,00 0,00 0,00

FONDAZIONE  CARITAS
DI VIGEVANO ONLUS

958967 12.02.104.
15679

17.996,17 0,00 17.996,17 0,00 0,00 0,00

FONDAZIONE  CARITAS
DI VIGEVANO ONLUS

958967 12.02.104.
15680

39.991,49 0,00 39.991,49 0,00 0,00 0,00

FONDAZIONE  CARITAS
DI VIGEVANO ONLUS

958967 12.02.104.
15681

41.991,06 0,00 41.991,06 0,00 0,00 0,00

O.D.P.F.  OPERA
DIOCESANA
PRESERVAZIONE  DELLA
FEDE

60534 12.02.104.
15679

14.400,00 0,00 14.400,00 0,00 0,00 0,00

O.D.P.F.  OPERA
DIOCESANA
PRESERVAZIONE  DELLA
FEDE

60534 12.02.104.
15680

32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

O.D.P.F.  OPERA
DIOCESANA

60534 12.02.104.
15681

33.600,00 0,00 33.600,00 0,00 0,00 0,00

12



PRESERVAZIONE  DELLA
FEDE

APOLF  -  AGENZIA
PROVINCIALE  PER
L'ORIENTAMENTO,  IL
LAVORO  E  LA
FORMAZIONE

693989 12.02.104.
15676

17.999,16 0,00 17.999,16 0,00 0,00 0,00

APOLF  -  AGENZIA
PROVINCIALE  PER
L'ORIENTAMENTO,  IL
LAVORO  E  LA
FORMAZIONE

693989 12.02.104.
15677

39.998,14 0,00 39.998,14 0,00 0,00 0,00

APOLF  -  AGENZIA
PROVINCIALE  PER
L'ORIENTAMENTO,  IL
LAVORO  E  LA
FORMAZIONE

693989 12.02.104.
15678

41.998,04 0,00 41.998,04 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE
CONSORZIO  DESIO
BRIANZA

75894 12.02.104.
15676

17.999,54 0,00 17.999,54 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE
CONSORZIO  DESIO
BRIANZA

75894 12.02.104.
15677

39.998,98 0,00 39.998,98 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE
CONSORZIO  DESIO
BRIANZA

75894 12.02.104.
15678

41.998,92 0,00 41.998,92 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI DESIO 10988 12.02.104.
15676

17.997,44 0,00 17.997,44 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI DESIO 10988 12.02.104.
15677

39.994,30 0,00 39.994,30 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI DESIO 10988 12.02.104.
15678

41.994,02 0,00 41.994,02 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MORTARA 11239 12.02.104.
15676

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MORTARA 11239 12.02.104.
15677

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MORTARA 11239 12.02.104.
15678

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

CENTRO  SERVIZI 313195 12.02.104. 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

13



FORMAZIONE SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

15679

CENTRO  SERVIZI
FORMAZIONE SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

313195 12.02.104.
15680

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

CENTRO  SERVIZI
FORMAZIONE SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

313195 12.02.104.
15681

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

FONDAZIONE LE VELE 596414 12.02.104.
15679

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

FONDAZIONE LE VELE 596414 12.02.104.
15680

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

FONDAZIONE LE VELE 596414 12.02.104.
15681

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI
CREMONA

10739 12.02.104.
15676

17.976,76 0,00 17.976,76 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI
CREMONA

10739 12.02.104.
15677

39.948,36 0,00 39.948,36 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI
CREMONA

10739 12.02.104.
15678

41.945,77 0,00 41.945,77 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO  SOL.CO
CREMONA  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

83620 12.02.104.
15679

17.689,83 0,00 17.689,82 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO  SOL.CO
CREMONA  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

83620 12.02.104.
15680

39.310,72 0,00 39.310,72 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO  SOL.CO
CREMONA  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

83620 12.02.104.
15681

41.276,26 0,00 41.276,26 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  SERVIZI
ALLA  PERSONA  DEL
TERRITORIO  SUZZARESE
- SOCIALIS

986307 12.02.104.
15678

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

AGENZIA  FORMATIVA
DELLA  PROVINCIA  DI

292349 12.02.104.
15676

15.647,90 0,00 15.647,90 0,00 0,00 0,00

14



VARESE

AGENZIA  FORMATIVA
DELLA  PROVINCIA  DI
VARESE

292349 12.02.104.
15677

34.773,12 0,00 34.773,12 0,00 0,00 0,00

AGENZIA  FORMATIVA
DELLA  PROVINCIA  DI
VARESE

292349 12.02.104.
15678

36.511,78 0,00 36.511,78 0,00 0,00 0,00

"IL  GIRASOLE  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE - ONLUS"

903830 12.02.104.
15679

17.694,66 0,00 17.694,66 0,00 0,00 0,00

"IL  GIRASOLE  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE - ONLUS"

903830 12.02.104.
15680

39.321,47 0,00 39.321,47 0,00 0,00 0,00

"IL  GIRASOLE  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE - ONLUS"

903830 12.02.104.
15681

41.287,55 0,00 41.287,55 0,00 0,00 0,00

A.S.C.I.  -  AZIENDA
SOCIALE  COMUNI
INSIEME

956161 12.02.104.
15676

13.498,36 0,00 13.498,36 0,00 0,00 0,00

A.S.C.I.  -  AZIENDA
SOCIALE  COMUNI
INSIEME

956161 12.02.104.
15677

29.996,36 0,00 29.996,36 0,00 0,00 0,00

A.S.C.I.  -  AZIENDA
SOCIALE  COMUNI
INSIEME

956161 12.02.104.
15678

31.496,17 0,00 31.496,17 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  OVEST
SOLIDALE

958982 12.02.104.
15676

17.944,94 0,00 17.944,94 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  OVEST
SOLIDALE

958982 12.02.104.
15677

39.877,64 0,00 39.877,64 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  OVEST
SOLIDALE

958982 12.02.104.
15678

41.871,53 0,00 41.871,52 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO  ERBESE
SERVIZI ALLA PERSONA

958783 12.02.104.
15676

13.483,08 0,00 13.483,07 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO  ERBESE
SERVIZI ALLA PERSONA

958783 12.02.104.
15677

29.962,38 0,00 29.962,39 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO  ERBESE
SERVIZI ALLA PERSONA

958783 12.02.104.
15678

31.460,50 0,00 31.460,50 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  TERRITORIALE
PER  I  SERVIZI  ALLA

959947 12.02.104.
15676

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

15



PERSONA

AZIENDA  TERRITORIALE
PER  I  SERVIZI  ALLA
PERSONA

959947 12.02.104.
15677

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  TERRITORIALE
PER  I  SERVIZI  ALLA
PERSONA

959947 12.02.104.
15678

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNITA'
FRATERNITA'  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

254101 12.02.104.
15679

10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00

COMUNITA'
FRATERNITA'  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

254101 12.02.104.
15680

24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00

COMUNITA'
FRATERNITA'  SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

254101 12.02.104.
15681

25.200,00 0,00 25.200,00 0,00 0,00 0,00

OFFERTA  SOCIALE
AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE

353527 12.02.104.
15676

14.393,07 0,00 14.393,07 0,00 0,00 0,00

OFFERTA  SOCIALE
AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE

353527 12.02.104.
15677

31.984,60 0,00 31.984,60 0,00 0,00 0,00

OFFERTA  SOCIALE
AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE

353527 12.02.104.
15678

33.583,83 0,00 33.583,83 0,00 0,00 0,00

SCUOLA  BOTTEGA
ARTIGIANI  –  IMPRESA
SOCIALE SRL

964041 12.02.104.
15679

14.400,00 0,00 14.400,00 0,00 0,00 0,00

SCUOLA  BOTTEGA
ARTIGIANI  –  IMPRESA
SOCIALE SRL

964041 12.02.104.
15680

32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

SCUOLA  BOTTEGA
ARTIGIANI  –  IMPRESA
SOCIALE SRL

964041 12.02.104.
15681

33.600,00 0,00 33.600,00 0,00 0,00 0,00

AUTISMART ONLUS 962902 12.02.104.
15679

17.820,00 0,00 17.820,00 0,00 0,00 0,00

AUTISMART ONLUS 962902 12.02.104.
15680

39.600,00 0,00 39.600,00 0,00 0,00 0,00

AUTISMART ONLUS 962902 12.02.104. 41.580,00 0,00 41.580,00 0,00 0,00 0,00

16



15681

CONSORZIO
COMUNITA'  BRIANZA
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

392788 12.02.104.
15679

13.500,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO
COMUNITA'  BRIANZA
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

392788 12.02.104.
15680

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

CONSORZIO
COMUNITA'  BRIANZA
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

392788 12.02.104.
15681

31.500,00 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  COMUNI
INSIEME  PER  LO
SVILUPPO SOCIALE

606197 12.02.104.
15676

14.394,19 0,00 14.394,19 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  COMUNI
INSIEME  PER  LO
SVILUPPO SOCIALE

606197 12.02.104.
15677

31.987,09 0,00 31.987,09 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  COMUNI
INSIEME  PER  LO
SVILUPPO SOCIALE

606197 12.02.104.
15678

33.586,44 0,00 33.586,44 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  SERVIZI
INTERCOMUNALI

926497 12.02.104.
15676

17.987,22 0,00 17.987,21 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  SERVIZI
INTERCOMUNALI

926497 12.02.104.
15677

39.971,58 0,00 39.971,58 0,00 0,00 0,00

AZIENDA  SPECIALE
CONSORTILE  SERVIZI
INTERCOMUNALI

926497 12.02.104.
15678

41.970,16 0,00 41.970,16 0,00 0,00 0,00

CE.SVI.P. LOMBARDIA -
SOCIETA'
COOPERATIVA

527047 12.02.104.
15679

17.530,36 0,00 17.530,36 0,00 0,00 0,00

CE.SVI.P. LOMBARDIA -
SOCIETA'
COOPERATIVA

527047 12.02.104.
15680

38.956,36 0,00 38.956,36 0,00 0,00 0,00

17



CE.SVI.P. LOMBARDIA -
SOCIETA'
COOPERATIVA

527047 12.02.104.
15681

40.904,18 0,00 40.904,17 0,00 0,00 0,00

SER.CO.P. SERVIZI ALLA
PERSONA DEI COMUNI
DEL RHODENSE

954605 12.02.104.
15676

16.469,24 0,00 16.469,24 0,00 0,00 0,00

SER.CO.P. SERVIZI ALLA
PERSONA DEI COMUNI
DEL RHODENSE

954605 12.02.104.
15677

36.598,30 0,00 36.598,30 0,00 0,00 0,00

SER.CO.P. SERVIZI ALLA
PERSONA DEI COMUNI
DEL RHODENSE

954605 12.02.104.
15678

38.428,21 0,00 38.428,21 0,00 0,00 0,00

SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE IN-PRESA

595688 12.02.104.
15679

17.913,37 0,00 17.913,37 0,00 0,00 0,00

SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE IN-PRESA

595688 12.02.104.
15680

39.807,49 0,00 39.807,49 0,00 0,00 0,00

SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE IN-PRESA

595688 12.02.104.
15681

41.797,86 0,00 41.797,86 0,00 0,00 0,00

INSIEME PER IL SOCIALE 959944 12.02.104.
15676

17.930,58 0,00 17.930,59 0,00 0,00 0,00

INSIEME PER IL SOCIALE 959944 12.02.104.
15677

39.845,75 0,00 39.845,74 0,00 0,00 0,00

INSIEME PER IL SOCIALE 959944 12.02.104.
15678

41.838,04 0,00 41.838,04 0,00 0,00 0,00

MESTIERI  LOMBARDIA
CONSORZIO  DI
COOPERATIVE SOCIALI
-  SOCIETA'
COOPERATIVA

954281 12.02.104.
15679

17.740,72 0,00 17.740,71 0,00 0,00 0,00

MESTIERI  LOMBARDIA
CONSORZIO  DI
COOPERATIVE SOCIALI
-  SOCIETA'
COOPERATIVA

954281 12.02.104.
15680

39.423,80 0,00 39.423,80 0,00 0,00 0,00

MESTIERI  LOMBARDIA
CONSORZIO  DI
COOPERATIVE SOCIALI
-  SOCIETA'
COOPERATIVA

954281 12.02.104.
15681

41.394,99 0,00 41.395,00 0,00 0,00 0,00

18



E.C.FO.P.  ENTE
CATTOLICO
FORMAZIONE
PROFESSIONALE  DI
MONZA E BRIANZA

90290 12.02.104.
15679

17.045,28 0,00 17.045,28 0,00 0,00 0,00

E.C.FO.P.  ENTE
CATTOLICO
FORMAZIONE
PROFESSIONALE  DI
MONZA E BRIANZA

90290 12.02.104.
15680

37.878,40 0,00 37.878,40 0,00 0,00 0,00

E.C.FO.P.  ENTE
CATTOLICO
FORMAZIONE
PROFESSIONALE  DI
MONZA E BRIANZA

90290 12.02.104.
15681

39.772,32 0,00 39.772,32 0,00 0,00 0,00

2. di trasmettere il presente atto ai beneficiari interessati;

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto
si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013.

           Il Dirigente 

ROBERTO  DAFFONCHIO

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

19


